

COORDINACIÓN DE TURISMO

MIRIAM ESPINO PANTOJA

PERFIL

Profesional con experiencia en el ámbito de turismo y la investigación del contexto de las raíces que caracterizan el estado de Tlaxcala, dedicado a la ejecución exitosa de proyectos, con capacidad de liderazgo y a un entorno cambiante.

HABILIDADES

- Liderazgo
- Trabajo en equipo
- Creativa
- Trabajo bajo presión

EXPERIENCIA LABORAL

- 1998 – 2001 Auditora de calidad en Confecciones CM, S.A. DE C.V.
- 2002 – 2005 Cibertec Tlaxco negocio propio (Centro de Cómputo)
- 2005 – 2006 Servicio Social en SESA
- 2006 – 2009 Educadora y Psicóloga: kínder Particular “Juana de Asbaje”
- 2011 – 2017 Maestra de inglés en el instituto Juan Bosco Tlaxco

FORMACIÓN ACADÉMICA

EDUCACIÓN BÁSICA

Escuela Primaria “Benito Juárez”.

Generación: 1985-1991.

Escuela Secundaria General “Francisco Villa”.

Generación: 1991-1994.

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

COBAT 09 Plantel Tlaxco

Especialidad: Ciencias y Humanidades

Generación: 1994-1997.

EDUCACIÓN SUPERIOR

Licenciatura en Psicología.

Universidad del Valle de Tlaxcala.

Generación: 2001-2005. (Titulo)